附件四

上海第二工业大学学生参加海外项目协议书
甲方：上海第二工业大学                     学部/ 学院
      地址：上海市浦东新区金海路2360号
      学生海外项目负责人
乙方：姓名（上海第二工业大学学生）
      学部/学院                              学号
      性别            出生日期                        联系电话
身份证号

      家庭住址
丙方：学生家长（或经济承担人）姓名                  联系电话：
      与乙方的关系                       身份证号
      现工作单位
      住址（户籍所在地）
甲、乙、丙三方在平等自愿的基础上，就乙方出国（境）交流视各方应承担的义务达成协议如下：
一、甲方承担的义务
1. 经甲方与国（境）外合作院校选拔，甲方愿意在乙方自愿及有经济承担能力的条件下，推荐乙方赴                    学习实习，海外学习实习期限为                     。
2. 甲方为乙方提供全程的信息咨询和手续指导。
3. 在乙方遵照要求完成学业按期返校后，甲方根据乙方在国（境）外合作院校所修课程及成绩，在符合甲方要求的情况下，承认其学分和成绩。
4. 甲方保留乙方在项目规定的国（境）外交流学习期限内的学籍。
二、乙方承担的义务
1. 乙方在提出出国（境）学习申请时，必须事先征得丙方的同意。
2. 乙方出国（境）学习属于学校派出性质，必须按甲方有关规定办理完相关手续后方可离校。
3. 乙方在出国（境）前，应至对方网站或者根据对方提供的课程进行预选课，并填写《上海第二工业大学学生海外修读课程申请表》（附件三），由专业负责人和学部/学院学生海外项目负责人签字认可，并报所在学部/学院备案。派出后，未征得专业负责人同意，不得擅自更改所修读的课程，否则不予认定。
4. 乙方在国（境）外学习/实习发生的费用（除学校补贴部分）和债务由乙方自理。
5. 乙方应与学部/学院保持密切联系，定期向派出学部/学院报告在外学习生活情况，原则上一个月一次。
6、乙方在海外交流期间，必须遵守所在国家或地区的法律、法规，遵守交流学校的规章制度，尊重当地风俗习惯。如有违法违纪行为，学生个人承担相应责任，返校后学校将根据有关规定给予相应处理。
7、乙方在海外交流期间正常向上海第二工业大学缴纳学费。
8、乙方在海外交流期间因故必须中止学习的，必须首先向双方学校提出申请，经批准后方可提前返校，该学期作休学处理。
9、乙方在海外交流期间不得擅自缩短或延长海外学习时间。不按时返校者，学校将根据有关规定给予相应处理。如确需缩短或延长海外学习时间，需至少提前一个月向所在学部/学院提出申请，由所在学部/学院签署意见后，报国际交流处（港澳台办公室）备案。

10、乙方在海外交流期间，经与专业负责人沟通后，确有无法进行学分互认的课程，可以申请缓考或重新修读（无需缴费），但缓考申请必须在正考考试前提出。缓考课程成绩通过，计入系统成绩；若成绩不通过需要重新修读，必须缴纳重修费用。

11、乙方完成海外项目返校后，应在3个工作日内，到所在学部/学院办理报到手续；

12、乙方回校后，及时向有关所在学部/学院、体育部、思政部等，提交《上海第二工业大学“学生海外项目”学分及成绩认定申请表》，进行学分认定。
13、乙方回校后，按照《上海第二工业大学“学生海外项目”管理办法》相关规定，提交所有证明材料，否则，不予发放补贴。
三、丙方承担的义务
1. 丙方须承担乙方出国（境）学习/实习相关费用。
2. 丙方为乙方在外学习提供必要指导。
3．丙方作为乙方的经济担保人，在乙方出国（境）期间应和乙方保持经常联系，督促乙方履行本协议第二条规定的全部义务。担保期限为乙方出国之日起至按期返校时为止。
本协议自三方签字之日起生效。如有未尽事宜，甲、乙、丙三方协商一致后，可对本协议进行修改或补充。
甲方（签字）：                            乙方（签字）：

（盖章）                                   丙方（签字）：

日期：       年    月    日             日期：       年    月    日
PAGE